
 1 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN KON RẪY 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số           /QĐ-UBND             Kon Rẫy, ngày       tháng      năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt kinh phí bồi thường, nộp tiền trồng rừng thay thế diện tích 

rừng tự nhiên chuyển đổi mục đích để thực hiện Dự án đường giao thông từ xã 

Đăk Pne, huyện Kon Rẫy, tỉnh Kon Tum đi huyện Kbang, tỉnh Gia Lai 
 

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN KON RẪY 

Căn cứ Luật Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương 

ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Luật Đất đai năm 2013; 

 Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ về thi 

hành Luật Đất đai; Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017; Nghị định số 

148/2022/NĐ-CP ngày 18/12/2020 của Chính phủ về hướng dẫn sửa đổi Thông tư 

hướng dẫn thi hành Luật Đất đai; 

 Căn cứ Nghị định số 47/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy 

định về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất;  

 Căn cứ Văn bản số 1079/TTg-NN ngày 09/11/2023 của Thủ tướng Chính phủ 

về việc chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác để thực hiện 

Dự án đường giao thông từ xã Đăk Pne, huyện Kon Rẫy, tỉnh Kon Tum đi huyện 

Kbang, tỉnh Gia Lai; 

Căn cứ Thông tư số 30/2014/TT-BTNMT ngày 02/06/2014 của Bộ Tài 

nguyên và Môi trường quy định về hồ sơ giao đất, cho thuê đất, chuyển mục đích 

sử dụng đất, thu hồi đất; 

Căn cứ Thông tư số 33/2017/TT-BTNMT ngày 29/9/2017 của Bộ Tài nguyên 

và Môi trường quy định chi tiết Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật đất đai và sửa 

đổi, bỏ sung một số điều của các thông tư hướng dẫn thi hành Luật đất đai; 

 Căn cứ Thông tư số 37/2014/TT-BTNMT ngày 30/6/2014 của Bộ Tài nguyên 

và Môi trường về quy định chi tiết về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà 

nước thu hồi đất; 

 Căn cứ Nghị quyết số 08/NQ-HĐND ngày 12/3/2021 của HĐND tỉnh về chủ 

trương đầu tư dự án Đường giao thông từ xã Đăk Pne, huyện Kon Rẫy đi huyện 

Kbang, tỉnh Gia Lai;   

 Căn cứ Nghị Quyết số 66/NQ-HĐND ngày 15/12/2022 của HĐND tỉnh về 

việc danh mục các dự án cần thu hồi đất năm 2022 và các dự án có nhu cầu chuyển 

mục đích sử dụng đất trồng lúa, đất rừng phòng hộ vào mục đích khác trên địa bàn 

tỉnh Kon Tum;  



 2 

 Căn cứ Quyết định số 466/QĐ-UBND ngày 28/05/2021 của UBND tỉnh Kon 

Tum về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình Đường giao thông từ xã 

Đăk Pne, huyện Kon Rẫy đi huyện KBang, tỉnh Gia Lai; Quyết định số 689/QĐ-

UBND ngày 03/08/2021 của UBND tỉnh Kon Tum về việc phê duyệt điều chỉnh dự 

án Đường giao thông từ xã Đăk Pne, huyện Kon Rẫy đi huyện KBang, tỉnh Gia Lai; 

 Căn cứ Quyết định số 688/QĐ-UBND ngày 24/11/2023 của UBND tỉnh về 

việc thu tiền trồng rừng thay thế diện tích rừng chuyển đổi mục đích để thực hiện 

Dự án Đường giao thông từ xã Đăk Pne, huyện Kon Rẫy, tỉnh Kon Tum đi huyện 

KBang, tỉnh Gia Lai 

 Xét đề nghị của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện tại Tờ trình số 

48/TTr-BQL ngày 22/11/2023 và đề xuất Hội đồng bồi thường hỗ trợ và tái định cư 

huyện tại Tờ trình số 35/TTr-HĐBT ngày 24/11/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phê duyệt kinh phí bồi thường, nộp tiền trồng rừng thay thế diện tích 

rừng tự nhiên chuyển đổi mục đích để thực hiện Dự án đường giao thông từ xã Đăk 

Pne, huyện Kon Rẫy, tỉnh Kon Tum đi huyện Kbang, tỉnh Gia Lai (theo các nội 

dung được UBND tỉnh Kon Tum phê duyệt tại Quyết định số 688/QĐ-UBND ngày 

24/11/2023), với những nội dung chính như sau: 

 1. Diện tích rừng tự nhiên đề nghị chuyển đổi mục đích: 13,85 ha. 

2. Vị trí: Lô 2a - khoảnh 4; các lô: 10a, 10b - khoảnh 6; các lô: 5, 6a, 7a, 10 - 

khoảnh 7; lô 5a - khoảnh 8; các lô: 5, 6a - khoảnh 9; các lô: 2, 4, 6a, 6b, 7a, 7b, 7c, 

10a, 10b - khoảnh 10; các lô: 2, 3, 4, 5a, 5b, 5c, 6a, 6b, 6c, 6d - khoảnh 11 thuộc 

Tiểu khu 529, xã Đăk Pne, huyện Kon Rẫy, tỉnh Kon Tum.  

3. Đối tượng rừng chuyển đổi mục đích: Rừng tự nhiên quy hoạch chức năng 

sản xuất.  

4. Tổng kinh phí bồi thường, phải nộp để trồng lại rừng thay thế là: 

2.812.768.800 đồng (Hai tỷ, tám trăm mười hai triệu, bảy trăm sáu mươi tám ngàn, 

tám trăm đồng). Mức đầu tư bình quân 01 ha là: 67.696.000 đồng/ha và nộp tiền 

trồng rừng thay thế bằng 03 (ba) lần diện tích rừng chuyển mục đích sử dụng đối 

với rừng tự nhiên.   

 5. Nguồn kinh phí thực hiện: Từ nguồn vốn đầu tư của dự án Đường giao 

thông từ xã Đăk Pne, huyện Kon Rẫy đi huyện KBang, tỉnh Gia Lai. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

1. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện (đơn vị Chủ đầu tư)  

- Chịu trách nhiệm trước pháp luật và UBND huyện về tính chính xác, đầy 

đủ, hợp pháp, thống nhất giữa hồ sơ và thực tế của số liệu, tài liệu và nội dung đề 

nghị UBND huyện phê duyệt kinh phí bồi thường, nộp tiền trồng rừng thay thế diện 

tích rừng tự nhiên chuyển đổi mục đích để thực hiện Dự án trên. 

- Có trách nhiệm nộp đủ số tiền trồng rừng thay thế về Quỹ Bảo vệ và Phát 

triển rừng tỉnh Kon Tum trong thời hạn quy định tại khoản 1, Điều 2 Quyết định số 

688/QĐ-UBND ngày 24/11/2023 của UBND tỉnh Kon Tum. 



 3 

2. UBND xã Đăk Pne; Công ty TNHH MTV Lâm Nghiệp Kon Rẫy có trách 

nhiệm phối hợp Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện (đơn vị Chủ đầu tư) và 

các đơn vị có liên quan thực hiện thủ tục tận dụng lâm sản trước khi bàn giao mặt 

bằng để triển khai thực hiện dự án theo đúng các quy định của pháp luật hiện hành. 

3. Hội đồng bồi thường hỗ trợ và tái định cư huyện, Phòng Tài nguyên-Môi 

trường huyện căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao phối hợp Ban Quản lý dự án 

đầu tư xây dựng huyện (đơn vị Chủ đầu tư) thực hiện các thủ tục có liên quan 

chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác để thực hiện Dự án đường giao 

thông từ xã Đăk Pne, huyện Kon Rẫy, tỉnh Kon Tum đi huyện Kbang, tỉnh Gia Lai 

theo đúng quy định của pháp luật.   

4. Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông huyện chịu trách 

nhiệm thông báo rộng rãi và đăng tải Quyết định này trên các phương tiện thông tin 

đại chúng và Trang thông tin điện tử huyện để các tổ chức, nhân dân biết, thực hiện. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. 

Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện; Trưởng Phòng Tài 

nguyên-Môi trường huyện; Trưởng Phòng Nông nghiệp & PTNT huyện; Trưởng 

Phòng Tài chính-Kế hoạch huyện; Hội đồng bồi thường, hỗ trợ và tái định cư 

huyện; Hạt trưởng Hạt Kiểm lâm huyện; Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây 

dựng huyện; Giám đốc Trung tâm VH-TT-DL và Truyền thông huyện; Giám đốc 

Công ty TNHH MTV Lâm Nghiệp Kon Rẫy; Chủ tịch UBND xã Đăk Pne và Thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:                                                                                 
- Như Điều 5 (th/h); 

- TT Huyện ủy (b/c); 

- TT HĐND huyện (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;                                                                                   

- Lưu: VT. 

 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Thủy 

 


		2023-11-28T12:13:31+0700


		2023-11-28T13:37:56+0700


		2023-11-28T13:37:56+0700


		2023-11-28T13:37:56+0700


		2023-11-28T13:37:56+0700




